Os recursos decorrentes do presente Convênio são
provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 1.060.000,00, UG: 257001, Gestão: 00001, Programa de
Trabalho: 10.301.2015.214U.0001, Natureza de Despesa: 33.90.39, Fonte de Recursos:
6151000000. RECURSOS FINANCEIROS: R$ 1.060.000,00 (um milhão e sessenta mil reais).
VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 07/12/2020. DATA DE
ASSINATURA: 18/12/2018. SIGNATÁRIOS: ADEILSON LOUREIRO CAVALCANTE, SECRETÁRIO
EXECUTIVO - CPF nº 469.974.314-53; JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA, REITOR - CPF nº

[...]

Os recursos decorrentes do presente
Convênio são provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 4.300.000,00, UG: 257001, Gestão: 00001,
Programa de Trabalho: 10.572.2015.20K7.0001, Natureza de Despesa: 33.90.39, Fonte de
Recursos: 6151000000. RECURSOS FINANCEIROS: R$ 4.300.000,00 (quatro milhões e
trezentos mil reais). VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 02/12/2021.
DATA DE ASSINATURA: 18/12/2018. SIGNATÁRIOS: ADEILSON LOUREIRO CAVALCANTE,
SECRETÁRIO EXECUTIVO - CPF nº 469.974.314-53; VICEMARIO SIMOES, REITOR - CPF nº
185.976.024-49.

[...]

Os recursos decorrentes do presente
Convênio são provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 272.000,00, UG: 257001, Gestão: 00001,
Programa de Trabalho: 10.301.2015.214U.0001, Natureza de Despesa: 33.90.39, Fonte de
Recursos: 6151000000. RECURSOS FINANCEIROS: R$ 272.000,00 (duzentos e setenta e dois
mil reais). VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura até 08/12/2020.
DATA DE ASSINATURA: 19/12/2018. SIGNATÁRIOS: ADEILSON LOUREIRO CAVALCANTE,
SECRETÁRIO EXECUTIVO - CPF nº 469.974.314-53; JOSE ARIMATEIA DANTAS LOPES, REITOR
- CPF nº 051.025.613-91.

[...]

Os recursos
decorrentes do presente Convênio são provenientes: 1) MINISTÉRIO: R$ 33.026,00, UG:
257001, Gestão: 00001, Programa de Trabalho: 10.302.2015.8535.0027, Natureza de
Despesa: 44.90.52, Fonte de Recursos: 6100000000. RECURSOS FINANCEIROS: R$ 33.026,00
(trinta e três mil, vinte e seis reais). VIGÊNCIA: Entrará em vigor a partir de sua assinatura
até 14/12/2019. DATA DE ASSINATURA: 19/12/2018. SIGNATÁRIOS: ADEILSON LOUREIRO
CAVALCANTE, SECRETÁRIO EXECUTIVO - CPF nº 469.974.314-53; MARIA VALERIA COSTA
CORREIA, REITORA - CPF nº 284.480.734-87.

[...]

5º Termo Aditivo ao Termo de Cooperação nº 109/2013. CONVENENTES: Concedente:
Ministério da Saúde, Unidade Gestora: 257001. Gestão: 00001. Convenente: Universidade
Federal do Pará, CNPJ nº 34.621.748/0001-23. P.I. nº 507/2011, art. 50. Valor Total: R$-
715.762,40 (setecentos e quinze mil setecentos e sessenta e dois reais e quarenta
centavos). Termo Aditivo de alteração da vigência. Vigência: 04/11/2013 a 20/12/2019.
Data da assinatura: 18/12/2018. Assina pelo Ministério da Saúde: Marli Cruz da Rosa,
Coordenadora Geral Substituta do Núcleo Estadual do Ministério da Saúde do Pará.

[...]

6º TERMO ADITIVO AO AO CONVÊNIO Nº. 771248/2012. CONVENENTES: Concedente:
MINISTÉRIO DA SAÚDE, Unidade Gestora: 257001, Gestão: 00001. Convenente: F U N DAC AO
ATAULPHO DE PAIVA, Estado do RIO DE JANEIRO CNPJ nº. 33.485.939/0001-42.
P.I.127/2008, art.30, VI. Valor Total: R$ 17.000.000,00 (dezessete milhões de reais), Valor
de Contrapartida: R$ 0,00. Termo Aditivo de Alteração da Vigência. Vigência: 03/10/2012 a
28/01/2020. Data da Assinatura: 19/12/2018. Assina: Pelo MINISTÉRIO DA SAÚDE / Clecio
Xavier Rocha - Coordenador Geral Substituto - COORDENAÇÃO-GERAL DO NÚCLEO